
                                                                                                                                99283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2025, n. 1823
DGR 1517/2024. Accordo tra Regione Puglia e Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli 
Alimenti (DISSPA) per “Attività di studio e monitoraggio di specie di avifauna selvatica, valutazione dei 
danni e analisi dei comportamenti migratori di avifauna selvatica di interesse regionale”. Rimodulazione 
del piano economico e proroga dei termini di esecuzione del progetto al 31 marzo 2026.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:

-	 Gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “MAIA 2.0”;

-	 il regolamento interno di questa Giunta;

Visto il documento istruttorio della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, 
Tutela delle Acque e Autorità idraulica, dott. Donato Pentassuglia.

Preso atto:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con DGR del 7/10/2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

D E L I B E R A

1.	 di accogliere la richiesta pervenuta da parte del DiSSPA, prorogare al 31 marzo 2026 la scadenza 
dell’Accordo repertoriato al n. 026485 del 25/02/2025 e approvare la rimodulazione del piano 
economico ratificato con DGR n. 1517 del 11/11/2024;

2.	 di autorizzare la Sezione Gestione Sostenibile delle Risorse Forestali e Naturali a porre in essere tutti gli 
atti conseguenti e necessari;

3.	 di disporre la pubblicazione nel B.U.R.P.;

4.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Gestione Sostenibile delle Risorse Forestali 
e Naturali, al Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti (DiSSPA) dell’Università 
degli Studi di Bari.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



99284                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

della Pianta e degli Alimenti (DISSPA) per “

”. Rimodulazione del piano 



Pianta e degli Alimenti (DiSSPA) dell’Università degli Studi di Bari per la costituzione 

’area di distribuzione, l’abbondanza, l’uso 

dell’habitat e delle risorse trofiche di alcune specie di fauna selvatica che arrecano 

massimo di € 80.000,00 a fronte di un’attività annua di € 280.0 , di cui € 

’Università degli Studi di Bari

 l’Accordo è stato sottoscritto ed è stato repertoriato al n. 26485 del 25/02/202

 dell’Accordo rientra la realizzazione di attività finalizzate a 

l’elaborazione di politiche di gestione e tutela della fauna regionale;



dell’Accordo 

€ 



                                                                                                                                99285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

spesa complessiva stimata di circa € 8.000,00, oltre a

 l’estensione temporale come sopra specificato, 



dell’Accordo 



integrare il “ ” con 

ulteriori due azioni, comprendenti l’acquisto di n. 1 trasmettitore per 

mporto complessivo di circa € 8.000,

 D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

 D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere 

ativi e avvio fase strutturale”

 L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di prevision

”

 L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio

2027”



99286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

Approvazione”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

”

l’elaborazione di politiche di gestione e 

ai sensi dell’Art. 4 comma 4, lettera e) della L.R. 7/1997 

scadenza dell’Accordo repertoriato al n. 



                                                                                                                                99287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

dell’Università degl

la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, 

sensi dell’art. 5, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con D.G.R

“

”

“Gestione 

”

“

”

Maria Teresa
Carone
18.11.2025
13:12:25
GMT+01:00

Domenico
Campanile
18.11.2025
13:13:27
GMT+01:00



99288                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

L'Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

L'Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, 

GIANLUCA
NARDONE
18.11.2025
15:02:15
UTC

Donato Pentassuglia
18.11.2025 16:11:25
GMT+01:00


